

Liebe Weinfreunde,

RIESLING, SCHIEFERGESTEIN und ROTLIEGENDES. Das sind die prägnanten Merkmale des ÜRZIGER WÜRZGARTENS. Hier bewirtschaftet unsere Familie seit über 300 Jahren die Weinberge, bestockt mit alten wurzelechten Rieslingreben und heute noch größtenteils in der Mosel-Einzelpfahlerziehung. Alle Rebstöcke sind 25 bis ca. 100 Jahre alt, sodaß der damit verbundene niedrige Traubenertrag eine Grundlage für unsere gute Qualität ist. Dies unterstützen wir noch durch eine kurzen Anschnitt der Reben, einer gründlichen Laubarbeit im Sommer und einer ausschließlichen selektiven Handlese der Trauben. Die am Tag gelesenen Trauben werden abends gekeltert und der Traubenmost wird im tiefen Keller langsam zu Wein vergoren. Diese schonende Arbeitsweise ist ausschlaggebend für unsere reintonigen, feinfruchtigen und langlebigen Weine.

Die 2020er Weine sind geprägt von einem extrem heißen und trockenen Sommer. Mein Angebot reicht wieder von klassisch trockenen Rieslingen bis zur edelsüßen Spätlese. Uns erfreut es, wenn Ihnen unsere Weine, Sekt und Edelbrände Freude und Genuss bereiten.

Ihr Weingut Berres

Hans-Leo Berres

Rotwein und Rotling

0,75 l Fl. €

2019er Dornfelder	6,30
Tiefrote Farbe mit Fruchtaromen von Sauerkirsche und Brombeere, feine Tanninstruktur	(8,40 €/l)
2018er Rotling	6,00
Sehr fruchtbetone Art, frisch und feinherb, ein typischer Sommerwein	(8,00 €/l)

DAS ANGEBOT 2021/2022

Die Trocken

Nr.			0,75 l Fl. €
20/1	2020er	Riesling Classic	6,00
		Harmonisch zarte Fruchtsäure mit einem wunderbaren Trinkfluss	(8,00 €/l)
20/2	2020er	Gutsriesling	6,70
		Herbfruchtige Note, würziges Aroma mit einer rassigen Riesling-typischen Säure	(8,93 €/l)
20/3	2020er	Riesling [®]	8,00
		Spätlese trocken	(10,67 €/l)
		Ausgeprägte Fruchtaromen mit filigraner Säure, nachhaltig mit lang anhaltendem Gaumen	
20/4	2020er	Riesling „Alte Reben“ trocken	10,00
		Aus alten wurzelechten Reben, filigran und kraftvoll zugleich. Feine Schieferminerale mit komplexer Aromatik	(13,33 €/l)

Feinherbe Rieslingweine

20/5	2020er	Riesling Hochgewächs feinherb	6,80
		Ürziger Würzgarten	(9,07 €/l)
		Perfekte Balance von Fruchtsäure und kaum wahrnehmbarer Süße	
20/6	2020er	Riesling Spätlese feinherb	7,50
		Ürziger Würzgarten	(10,00 €/l)
		Würzige Rieslingaromen, feine Mineralik, gehaltvoll im Abgang	
19/3	2019er	Riesling „Alte Reben“ feinherb	10,00
		Mineralik vom Schieferboden, langer Abgang auf der Zunge	(13,33 €/l)

Das Weingut Berres im Internet: www.weingut-berres.de

Bankverbindung

IBAN: DE06 5706 9806 0006 7419 18
BIC: GENODE33MBA

Qualitätswein

Nr.			0,75 l Fl. €
20/7	2020er	Ürziger Würzgarten Riesling Qualitätswein	6,00
		Für Freunde von lieblichen Rieslingweinen, angenehm und mit einer dezenten Süße	(8,00 €/l)

Edelsüße Prädikatsweine

19/4	2019er	Ürziger Würzgarten Spätlese Riesling	7,50
		Eine rassige Riesling-Spätlese mit einem interessanten Säure-Süße-Spiel. Beflügelt Ihre Geschmacksnerven	(10,00 €/l)
20/8	2020er	Ürziger Würzgarten Spätlese Riesling	7,50
		Frischer Rieslingduft mit gefälliger Süße und ansprechender Fruchtsäure	(10,00 €/l)
18/6	2018er	Ürziger Würzgarten Auslese Riesling	9,50
		Feiner Duft, viel Eleganz mit dezenten Fruchtnoten von Pfirsich und Birne	(12,67 €/l)

Winzersekt

2018er	Riesling Sekt Brut	9,80
	Flaschengärung	(13,07 €/l)
	Klassisch trockener Rieslingsekt mit Eleganz und Finesse	

Edelbrände

Weinhefe Feinbrand	42 % Vol	0,5 l	(22,00 €/l)	11,00
Riesling Tresterbrand	42 % Vol	0,7 l	(17,14 €/l)	12,00
Riesling Tresterfeinbrand	42 % Vol	0,7 l	(17,86 €/l)	12,50
Alter Tresterbrand	42 % Vol	0,5 l	(24,00 €/l)	12,00
- Eau de Vie de Marc -				
Kirschwasser	40 % Vol	0,7 l	(18,57 €/l)	13,00
Mirabelle	42 % Vol	0,7 l	(20,00 €/l)	14,00
Ürziger Quetsche	40 % Vol	0,7 l	(20,00 €/l)	14,00